

Số: /KH-BVHH

Hoàng Hoá, ngày tháng năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Khám sức khoẻ tuyển sinh vào các Học viện**  
**trường sĩ quan quân đội năm 2024**

Căn cứ kế hoạch số 554/KH-TSQS ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Ban tuyển sinh quân sự huyện Hoàng Hóa về Kế hoạch Tuyển sinh vào các Học viện, trường sĩ quan quân đội năm 2024.

Bệnh viện đa khoa Hoàng Hoá xây dựng kế hoạch Khám sức khoẻ Tuyển sinh vào các Học viện, trường sĩ quan quân đội năm 2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyển chọn những thanh niên có đủ tiêu chuẩn về sức khoẻ vào đào tạo tại các trường Quân đội đáp ứng yêu cầu xây dựng Quân đội trong tình hình mới.

- Bảo đảm đúng thời gian, an toàn tuyệt đối về mọi mặt trong quá trình tổ chức khám sức khoẻ tuyển sinh quân sự.

- Quá trình khám sức khoẻ TSQS phải trung thực, khách quan, chống mọi biểu hiện tiêu cực.

- Khám, phân loại sức khoẻ theo quy định tại Thông tư 105/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ quốc phòng Quy định tiêu chuẩn sức khoẻ, khám sức khoẻ cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng.

**II. NỘI DUNG**

**1. Số lượng thí sinh tham gia khám tuyển khoảng 100 thí sinh.**

**2. Bố trí bàn khám và nhân lực khám.**

2.1. Bàn đón tiếp: Do BCH Quân sự huyện bố trí nhân lực phối hợp với tổ công tác xã hội của bệnh viện.

2.2. Bàn Kết luận:

- BsCKII Nguyễn Xuân Lập
- BsCKII Nguyễn Hải Triều
- Thư ký: BsCKI Đinh Văn Đông
- Thống kê: Nguyễn Thị Lan

2.3. Bàn khám Nội-Thần kinh

- Bs Lê Thành Trung
- Điều dưỡng: Lê Thị Lại (tổ QLCL)

2.4. Bàn khám Ngoại-Da liễu, Sản Phụ khoa:

- BsCKI Lê Văn Tùng
- Điều dưỡng: Nguyễn Ngọc Dũng (Khoa Ngoại), NHS Trương Thị Dung (Khoa Sản)

2.5. Bàn khám Mắt:

- BsCKI Nguyễn Thị Huyền
- Điều dưỡng: Lê Văn Huy (Khoa LCK)

2.6. Bàn khám RHM- TMH:

- Ths Nguyễn Tuấn Quang
- Điều dưỡng: Lê Văn Minh (Khoa LCK)

2.7. Bàn khám thể lực:

- Điều dưỡng: Nghị (KHTH).

2.8. Xét nghiệm: khoa Xét nghiệm: Bs Hoàng Thị Huyền, KTV Lê Quỳnh Nga, Nguyễn Đức Tiến

2.9. Chẩn đoán hình ảnh: Bs Đông, Bs Tuấn, KTV Tuấn, Vũ, Gấm, Vân.

2.10. Đón tiếp, hướng dẫn: Lê Thị Dự.

2.11. Thanh toán: Kế toán Hà.

2.12. Công tác hành chính: Nguyễn Cao Tùng, Nguyễn Thị Huệ (phòng Hành chính)

**3. Thời gian:** 02 ngày

- Tập huấn chuyên môn, công tác chuẩn bị: 01 ngày (22/4/2024)

- Tổ chức khám: Ngày 23-24/4/2024 (Thứ 3, thứ 4).

+ Sáng: 7h00 phút đến 11h30 phút

+ Chiều: 13h30 đến 17h00 phút

**4. Địa điểm:**

Tại Bệnh viện đa khoa huyện Hoàng Hoá.

**5. Triển khai khám:**

- Đăng ký khám tại bàn đón tiếp

- Các cán bộ của BCH QS huyện hướng dẫn các học sinh đến các bàn khám, các bác sỹ có nhiệm vụ thăm khám và đánh giá phân loại sức khoẻ theo Thông tư 105/TT- BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng.

- Sau khi khám xong tại các bàn khám chuyển về phòng kết luận để phân loại sức khoẻ.

## 6. Giá dịch vụ khám sức khỏe:

TT	Tên dịch vụ	Giá tiền (đồng)
1	Khám lâm sàng	135,000
	Thê lực	15,000
	Mắt	15,000
	Tai mũi họng	15,000
	Răng hàm mặt	15,000
	Nội khoa	15,000
	Tâm thần kinh	15,000
	Ngoại khoa	15,000
	Da liễu	15,000
	Sản phụ khoa (nếu có)	15,000
2	Siêu âm tổng quát	80,000
3	Công thức máu 18 thông số	41,500
4	Glucose máu	21,200
5	GOT, GPT	42,400
6	Ure, Creatinine	42,400
7	HbsAg	51,700
8	Anti - HCV	60,000
9	HIV	51,700
10	Nước tiểu 10 thông số	27,300
11	Ma túy tổng hợp	120,000
12	Điện tim	32,000
13	Chụp Xquang tim phổi thẳng	64,200
14	Nhóm máu ABO, Rh	40,200
	<b>Tổng</b>	<b>674,600</b>

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phòng Kế hoạch tổng hợp

- Tham mưu kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe và chọn chọn những cán bộ chuyên môn có năng lực, tinh thần trách nhiệm cao vào Hội đồng khám. Bồi dưỡng chuyên môn về tiêu chuẩn phân loại sức khỏe, chức trách nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc, giao nhiệm vụ cho các thành viên tham gia Hội đồng khám trước khi khám sức khỏe và chịu trách nhiệm về chất lượng khám sức khỏe TSQS năm 2024.

- Tổng hợp kết quả khám báo cáo các cấp có thẩm quyền.

2. Các khoa, phòng: khoa khám bệnh, khoa xét nghiệm, chẩn đoán hình ảnh

Chuẩn bị đầy đủ nhân lực theo thành phần của Hội đồng khám sức khỏe, bàn khám, trang thiết bị máy móc, vật tư y tế để thực hiện khám sức khỏe theo quy định.

3. Phòng Tổ chức hành chính

Chuẩn bị Hội trường, các bàn khám, đón tiếp

4. Phòng Kế toán:

Đăng ký người khám, tổng hợp chi phí khám sức khỏe báo cáo với BCH quân sự huyện.

Trên đây là Kế hoạch khám sức khỏe tuyển sinh vào các học viện, trường sĩ quan quân đội năm 2024 của Bệnh viện đa khoa huyện Hoàng Hóa.

***Nơi nhận:***

- UBND huyện (b/c);
- BCH QS huyện (p/h);
- Ban giám đốc (b/c);
- Các khoa, phòng (t/h);
- Lưu: VT, KHTH.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Xuân Lập**